


  č.j. 4523/OŽP/24-4 

 

2 
 

I. 
dle zákona o státní památkové péči 

 

1. Stávající dlážděný chodníček podél bočního štítu objektu bude přeskládán. V případě nutnosti 
jeho doplnění budou nové dlažební kostky svými vlastnostmi (velikost, probarvení atp.) v maximální 
míře odpovídat stávajícím. 

2. V dostatečném předstihu bude zkonkretizováno technické řešení opěrných zídek. Konkrétní 
řešení bude předloženo pověřeným zástupcům obou složek státní památkové péče k posouzení a 
odsouhlasení. Odsouhlasené řešení bude následně vyvzorkováno na stavbě. Teprve po jeho 
odsouhlasení bude možné práce zahájit. 

3. Návrh vjezdové brány bude v dostatečném předstihu předložen pověřeným zástupcům státní 
památkové péče k posouzení a odsouhlasení. Výplň brány bude vycházet ze stávajícího řešení oplocení 
pozemku na uliční straně (dřevěné plaňky). 

 
II. 

Jednotné environmentální stanovisko 
II.a ochrana zemědělského půdního fondu 

1. Pro předmětný záměr se vyjímá ze zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) následující 
pozemek. V případě odstoupení od záměru musí zůstat odnímaná půda i nadále zemědělskou 
půdou. 

 

Název 

obce 

Katastrální 

území 

Číslo 

parcely 

Celková 

výměra 

(m2) 

Odnímaná 

výměra 

(m2) BPEJ 
Třída 

ochrany 

Druh 

pozemku 

Informace o 

existenci 

odvodnění 

Info. o 

existenci 

závlah 

Info. o existenci 

staveb 

k ochraně 

pozemku před 

erozní činností 

vody Trvale 

Tuhnice Tuhnice 432/1 879 237 54712 IV. zahrada - - - 

 

Součet plochy 

požadované pro trvalé 

odnětí  

237 m2 

pozn. proškrtnutá pole (-) označují nepředpokládaný výskyt dané informace 

 

2. Hranice trvalého odnětí zemědělské půdy bude před započetím prací vytyčena v terénu v 

souladu se schválenou projektovou dokumentací a v souladu se zákresem navrhovaného odnětí půdy ze 

ZPF k kopii katastrální mapy, která je součástí přeložené dokumentace. Zbývající část pozemku dle § 9 

odst. 4 zákona odnímána nebude, bude nadále využita dle zápisu v KN. Odnímaná plocha zemědělské 

půdy bude zabezpečena tak, aby nedocházelo k poškozování okolní zemědělské půdy. 

3. Záměrem nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků a k 

omezení jejich přístupnosti.  









  č.j. 4523/OŽP/24-4 

 

6 
 

Orientační výše odvodů za trvalé odnětí činí  4 683,- Kč 

 

Přesná výše odvodů bude stanovena v souladu s platnou legislativou ke dni nabytí právní moci prvního 

rozhodnutí, vydaného ve věci podle zvláštních právních předpisů (stavební zákon) rozhodnutím orgánu 

ochrany ZPF Magistrátu města Karlovy Vary. Žadatel (investor) předloží odborně zpracovaný výpočet 

výše odvodu a požádá o vydání rozhodnutí o odvodech nejpozději do 15 dnů před provedením skrývky 

ornice.  

Po posouzení a kontrole uvedené žádosti a přiložených podkladů orgán ochrany ZPF konstatuje, že 

odnětím navrhované plochy nedojde k narušení organizace ZPF, neboť je odnímána plocha, která byla 

pro daný účel posouzena jako nezbytná (§ 9 odst. 4), v souladu s ustanovením § 4 zákona, a na základě 

výše uvedeného byl v dané věci vydán souhlas, tak jak je uvedeno shora. 

ad II.b 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Je požadováno dodržování výše stanovených 
podmínek. 
 
ad III.c 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a k věci dále uvádí: 
V souvislosti s prováděnou činností je nutné zohlednit hierarchii odpadového hospodářství spočívající v  
předcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava k 
opětovnému použití, recyklace, jiné využití, včetně energetického využití (není míněno spalování odpadů 
původcem), a není-li možné ani to, jeho odstranění. Vnikne-li odpad, pak požadujeme dodržování 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), zejména ust. § 12, 13 a 15 a 
prováděcích právních předpisů. Odpady z realizace stavby je nutné shromažďovat utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a zabránit k jeho 
vzájemnému mísení. 

V průběhu celé stavby musí být na požádání správnímu orgánu doloženo, zda bylo se vzniklými odpady 
naloženo v souladu s ust. § 15 odst. 2 zákona o odpadech, zejm.  předání odpadu v souladu s ust. § 13 
odst. 1 písm. e) zákona o odpadech, tedy předání do zařízení určeného pro nakládání s odpady (např. 
faktury, vážní lístky, doklady obsahující informace podle ohlašovacích listů přepravy nebezpečných 
odpadů po území ČR, atd.). 

Po provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení 
podle stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat správnímu orgánu, který vydal 
jednotné environmentální stanovisko a v případě že nebylo vydáváno pak obecnímu úřadu obce s 
rozšířenou působností, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité 
vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto 
zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se 
nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s hierarchií odpadového 
hospodářství. 

Vykopanou zeminu lze použít v místě jejího vzniku. Pro přebytek je nutné dodržet podmínky stanovené 
§ 8 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v návaznosti na prováděcí předpisy zejména na  Vyhlášku č. 
273/2021 Sb. S přihlédnutím ke znění § 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech je žádoucí zhodnotit, zda 



  č.j. 4523/OŽP/24-4 

 

7 
 

je možné použít zeminu jako vedlejší produkt. Pokud před započetím prací není smluvně zajištěno využití 
zeminy, nedojde k ověření kritérií v souladu s prováděcím předpisem, nebo by její použití vedlo 
k nepříznivým dopadům na životní prostředí, zemina nenaplní definici vedlejšího produktu – jde tak o 
odpad a je nutné jej předat osobě oprávněné k jejímu nakládání. 

ad II.d 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Předmětným záměrem nedojde k dotčení pozemků určených k plnění 
funkcí lesa ani se záměr nenachází ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa. 
 
ad II.e 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Záměr se nedotýká vodního toku ani záplavového území, neleží 
v ochranném pásmu vodního zdroje. Záměr neobsahuje vodní díla. 
 
Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný záměr byl 
posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých magistrát města hájí veřejné zájmy 
jako dotčený orgán, tak, jak je uvedeno v závěru obsaženém v závazné části tohoto závazného 
stanoviska. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona o jednotném environmentálním stanovisku. 

Poučení: 

Závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze přezkoumat v rámci odvolacího 
řízení proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje 
proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 7 správního řádu odvolací správní orgán 
změnu nebo potvrzení závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 
příslušnému k vydání závazného stanoviska. 

 
 
        
 
        Ing. Stanislav Průša 
       vedoucí odboru životního prostředí  
 
 
 
Rozdělovník: 
PRAGOPROJEKT, a.s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4, zastoupený Ing. Miriam Brxovou 
 
Na vědomí – dotčená obec: 

Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

 
Magistrát města Karlovy Vary - úřední deska k vyvěšení po dobu 15 dnů 
 


